
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

СОВЕТ 

 ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

___________________________________________________________________ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

        

от «20» февраля 2023 года                                                                           №  7  

 

 

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

№ 45 от 26.12.2022 года «О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

 Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением 

«О бюджетном процессе в Шевченковском сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области», утвержденным Решением Совета 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области № 8 от 21.02.2020 года, Совет Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области № 45 от 26.12.2022 года 

«О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

следующие изменения и дополнения:  

 

            1.1. Статью 1 «Основные характеристики местного бюджета»  читать в 

следующей редакции: 

1. «Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2023 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета  в сумме 6 932 870,29 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 7 162 092,56 руб.; 

3) дефицит местного бюджета в размере 229 222,27 руб. 

  2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2024 и 2025 годов: 

 1) общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 

5 688 553,63 руб. и на 2025 год в сумме 5 732 554,02 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме       

5 688 553,63 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме     150 

000,00 руб., и на 2025 год в сумме 5 732 554,02 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 290 000,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2024 и на 2025 годы равный нулю.  

 

 



1.2. Статью 3 «Бюджетные ассигнования местного бюджета» п. 2 читать в 

следующей редакции: 

1) Утвердить  объем бюджетных  ассигнований дорожного  фонда 

Шевченковского сельского поселения  на 2023 год в размере 940 455,96 руб., на 

2024 год – 812 000,00 руб., на 2025 год – 842 870,00 руб. 

Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Шевченковского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном 

представительным органом Шевченковского сельского поселения. 

 

         1.3. Подпункт 1 пункта 1 статьи 5 читать в следующей редакции: 

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2023 году в сумме 3 650 860,29 

руб., в 2024 году в сумме 2 340 623,63 руб., в 2025 году в сумме 2 346 044,02 руб. 

 

         1.4 Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.   

  

         1.5 Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 

2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему Решению.               

          

          1.6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему Решению. 

 

 1.7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

 

 1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов 

классификации  расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

Решению.          

 

          1.9 Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

          

  2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике 

Шевченковского сельского поселения. 

  
Глава Шевченковского сельского поселения:                                  И.В. Ивко 

 



Приложение № 1 

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 

от 20 февраля 2023 года № 7 

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

от 26 декабря 2022 года № 45 

"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов   

 

Наименование кодов 

классификации 

доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета  
Подвид доходов 

бюджета 

2023 год 2024 год 2025 год 

Г
р
у

п
п

а 

д
о
х
о

д
о

в
 

П
о
д

гр
у

п
п

а 

д
о
х
о

д
о

в
 

С
та

ть
я
 

д
о
х
о

д
о

в
 

П
о
д

ст
ат

ья
 

д
о
х
о

д
о

в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х
о

д
о

в
 

Г
р
у

п
п

а 

п
о
д

в
и

д
а 

 

д
о
х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
а

я
 г

р
у

п
п

а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о

д
о

в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Налоговые и неналоговые 

доходы 1 00 00 000 00 0000 000 3 282 010,00 3 347 930,00 

3 386 

510,00 

Налоги  на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 000 130 470,00 138 690,00 146 640,00 

Налог на доходы физических 

лиц 1 01 02 000 01 0000 110 130 470,00 138 690,00 146 640,00 



Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 1 01 02 010 01 0000 110 110 040,00 117 420,00 124 470,00 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 1 01 02 030 01 0000 110 20 430,00 21 270,00 22 170,00 

Налоги на товары( работы, 

услуги) реализуемые на  

территории Российской 

Федерации 1 03 00 000 00 0000 000 754 540,00 812 240,00 842 870,00 

Акцизы по подакцизным 

товарам(продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 110 754 540,00 812 240,00 842 870,00 



Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02 230 01 0000 110 357 390,00 387 530,00 403 110,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 1 03 02 231 01 0000 110 357 390,00 387 530,00 403 110,00 



Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02 240 01 0000 110 2 480,00 2 650,00 2 680,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 1 03 02 241 01 0000 110 2 480,00 2 650,00 2 680,00 



Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный  бензин,  

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02 250 01 0000 110 441 800,00 472 810,00 486 720,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 1 03 02 251 01 0000 110 441 800,00 472 810,00 486 720,00 



Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 03 02 260 01 0000 110 -47 130,00 -50 750,00 -49 640,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных 

фондов субъектов Российской 

Федерации) 1 03 02 261 01 0000 110 -47 130,00 -50 750,00 -49 640,00 

Налоги на имущество 

1 06 00 000 00 0000 000 1 070 000,00 1 070 000,00 

1 070 

000,00 

Налог на имущество 

физических лиц  1 06 01 000 00 0000 110 30 000,00 30 000,00 30 000,00 



Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам,применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1 06 01 030 10 0000 110 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Земельный налог 

1 06 06 000 00 0000 110 1 040 000,00 1 040 000,00 

1 040 

000,00 

Земельный налог с 

организаций 1 06 06 030 00 0000 110 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1 06 06 033 10 0000 110 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Земельный налог с физических 

лиц 1 06 06 040 00 0000 110 1 030 000,00 1 030 000,00 

1 030 

000,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 1 06 06 043 10 0000 110 1 030 000,00 1 030 000,00 

1 030 

000,00 

Государственная пошлина 1 08 00 000 00 0000 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий ( за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 1 08 04 000 01 0000 110 4 000,00 4 000,00 4 000,00 



Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 1 08 04 020 01 0000 110 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 1 11 00 000 00 0000 000 1 023 000,00 1 023 000,00 

1 023 

000,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 1  11 05 000 00 0000 120 1 023 000,00 1 023 000,00 

1 023 

000,00 



Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права за заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 1  11 05 020 00 0000 120 903 000,00 903 000,00 903 000,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 1 11 05 025 10 0000 120 903 000,00 903 000,00 903 000,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 1 11 05 070 00 0000 000 120 000,00 120 000,00 120 000,00 



Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 1 11 05 075 10 0000 120 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

1  13 00 000 00 0000 000 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
1 13 01 000 00 0000 130 

300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 1 13 01 990 00 0000 130 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

1 13 01 995 10 0000 130 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 

от 20 февраля 2023 года № 7 

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

от 26 декабря 2022 года № 45 

"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   

в местный бюджет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 



Наименование кодов 

классификации 

доходов местного бюджета  

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета  
Подвид доходов 

бюджета 

2023 год 2024 год 2025 год 

Г
р
у

п
п

а 
д

о
х
о

д
о

в
 

П
о
д

гр
у

п
п

а 

д
о
х
о

д
о

в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о
д

о
в
  

П
о
д

ст
ат

ья
 

д
о
х
о

д
о

в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х

о
д

о
в
 

Г
р
у

п
п

а 
п

о
д

в
и

д
а 

 

д
о
х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
ая

 

гр
у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о
х
о

д
о

в
 б

ю
д

ж
ет

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Безвозмездные поступления 

2 00 00 000 00 0000 000 

3 650 

860,29 

2 340 

623,63 2 346 044,02 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 2 02 00 000 00 0000 000 

3 123 

190,29 

2 340 

623,63 2 346 044,02 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  2 02 10 000 00 0000 150 

2 780 

650,29 

2 219 

722,63 2 220 740,02 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 

2 780 

650,29 

2 219 

722,63 2 220 740,02 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 2 02 15 001 10 0000 150 

2 780 

650,29 

2 219 

722,63 2 220 740,02 



Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации  2 02 30 000 00 0000 150 115 540,00 120 901,00 125 304,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 2 02 35 118 00 0000 150 115 540,00 120 901,00 125 304,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 2 02 35 118 10 0000 150 115 540,00 120 901,00 125 304,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 754 670,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  2 02 40 014 00 0000 150 754 670,00     



Межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  2 02 40 014 10 0000 150 754 670,00     

 

Приложение № 3 

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 

от 20 февраля 2023 года № 7 

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

от 26 декабря 2022 года № 45 

"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год                                                                                                                                                             

и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

Всего 

в том 

числе 

за счет 



Раздел Подраздел 

целевого 

характера 

поступлен

ий 

целевого 

характера 

поступлен

ий 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 

01 

00 

3 046 

805,60 2 000,00 

3 303 

722,63   

3 172 

750,02   

Функционирование 

высшего должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 01 02 

618 

600,00   

618 

600,00   618 600,00   

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04 

912 

116,60   

911 

892,63   911 920,02   

Резервные фонды 01 11 9 000,00   5 000,00   5 000,00   

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13 

1 507 

089,00 2 000,00 

1 768 

230,00   

1 637 

230,00   

Национальная оборона 

02 00 

115 

540,00 115 540,00 

120 

901,00 120 901,00 125 304,00 

125 

304,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 

115 

540,00 115 540,00 

120 

901,00 120 901,00 125 304,00 

125 

304,00 



Национальная экономика 

04 00 

1 519 165,

96 552 670,00 

812 

300,00   842 870,00   

Общеэкономические 

вопросы 04 01 26 040,00           

Сельское хозяйство 

04 05 

552 

670,00 552 670,00         

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09 

940 

455,96   

812 

300,00   842 870,00   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 00 

294 

600,00   94 600,00   94 600,00   

Коммунальное хозяйство 

05 02 

200 

000,00 200 000,00         

Благоустройство 05 03 94 600,00   94 600,00   94 600,00   

Образование 07 00 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

Молодежная политика 07 07 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

Культура, кинематография 

08 00 

1 993 

021,00   

1 014 

070,00   

1 014 

070,00   

Культура 

08 01 

1 993 

021,00   

1 014 

070,00   

1 014 

070,00   

Социальная политика 
10 00 

180 

960,00   

180 

960,00   180 960,00   

Пенсионное обеспечение 
10 01 

180 

960,00   

180 

960,00   180 960,00   

Физическая культура и 

спорт 11 00 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

Физическая культура  11 01 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

Всего     

7 162 092,

56 870 210,00 

5 538 

553,63 120 901,00 

5 442 

554,02 

125 

304,00 

 



 

Приложение № 4 

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 

от 20 февраля 2023 года № 7 

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

от 26 декабря 2022 года № 45 

"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

№  

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета  

Коды классификации расходов 

местного бюджета  

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
-

д
и

те
л
ь 

 с
р

ед
ст

в
 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступл

ений 

целевог

о 

характер

а 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступл

ений 

целевог

о 

характер

а 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступлен

ий 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Администрация 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

611         
7 162 

092,56 

870 

210,00 

5 538 

553,63 

120 

901,00 

5 442 

554,02 
125 304,00 



Омской области 

  
Общегосударственные 

вопросы 
611 01 00     

3 046 

805,60 
2 000,00 

3 303 

722,63 
  

3 172 

750,02 
  

  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования  

611 01 02     
618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 01 02 
18 0 00 

0000 0 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  



  

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 

управления в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 01 02 
18 1 00 

0000 0 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

611 01 02 
18 1 01 

0000 0 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

611 01 02 
18 1 01 

2998 0 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 01 02 
18 1 01 

2998 0 
100 

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

611 01 02 
18 1 01 

2998 0 
120 

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

618 

600,00 
  

  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций  

611 01 04     
912 

116,60 
  

911 

892,63 
  

911 

920,02 
  



  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 01 04 
18 0 00 

0000 0 
  

912 

116,60 
  

911 

892,63 
  

911 

920,02 
  

  

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 

управления в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 01 04 
18 1 00 

0000 0 
  

912 

116,60 
  

911 

892,63 
  

911 

920,02 
  



  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

611 01 04 
18 1 01 

0000 0 
  

912 

116,60 
  

911 

892,63 
  

911 

920,02 
  

  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

611 01 04 
18 1 01 

2998 0 
  

912 

116,60 
  

911 

892,63 
  

911 

920,02 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 01 04 
18 1 01 

2998 0 
100 

765 

100,00 
  

765 

100,00 
  

765 

100,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

611 01 04 
18 1 01 

2998 0 
120 

765 

100,00 
  

765 

100,00 
  

765 

100,00 
  



  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 04 
18 1 01 

2998 0 
200 

145 

640,00 
  

146 

000,00 
  

146 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 04 
18 1 01 

2998 0 
240 

145 

640,00 
  

146 

000,00 
  

146 

000,00 
  

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
611 01 04 

18 1 01 

2998 0 
800 1 376,60   792,63   820,02   

  Уплата налогов, сборов 

и иных  платежей  
611 01 04 

18 1 01 

2998 0 
850 1 376,60   792,63   820,02   

  Резервные фонды 611 01 11     9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  
Непрограммные расходы 

611 01 11 
90 0 00 

0000 0 
  9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Непрограммные 

направления 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

611 01 11 
90 1 00 

0000 0 
  9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Мероприятия в сфере 

муниципального 

управления 

611 01 11 
90 1 01 

0000 0 
  9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  Резервный фонд местной 

администрации 
611 01 11 

90 1 01 

2997 0 
  9 000,00   5 000,00   5 000,00   



  
Иные бюджетные 

ассигнования 
611 01 11 

90 1 01 

2997 0 
800 9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  
Резервные средства 

611 01 11 
90 1 01 

2997 0 
870 9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

611 01 13     
1 507 

089,00 
2 000,00 

1 768 

230,00 
  

1 637 

230,00 
  

  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 01 13 
18 0 00 

0000 0 
  

1 507 

089,00 
2 000,00 

1 768 

230,00 
  

1 637 

230,00 
  

  

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 

управления в 

Шевченковском 

сельском поселении 

611 01 13 
18 1 00 

0000 0 
  

1 497 

089,00 
2 000,00 

1 758 

230,00 
  

1 627 

230,00 
  



Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

611 01 13 
18 1 01 

0000 0 
  

1 497 

089,00 
2 000,00 

1 758 

230,00 
  

1 627 

230,00 
  

  

Приобретение, 

содержание и 

обслуживание казенного 

имущества 

611 01 13 
18 1 01 

2003 0 
  

956 

171,00 
  

807 

030,00 
  

807 

030,00 
  

  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 
18 1 01 

2003 0 
200 

956 

171,00 
  

807 

030,00 
  

807 

030,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 
18 1 01 

2003 0 
240 

956 

171,00 
  

807 

030,00 
  

807 

030,00 
  

  

Осуществление 

деятельности 

МКУ"Административно-

хозяйственное 

611 01 13 
18 1 01 

2004 0 
  

536 

918,00 
  

949 

200,00 
  

818 

200,00 
  



управление" 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 01 13 
18 1 01 

2004 0 
100 

482 

918,00 
  

937 

500,00 
  

806 

500,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений  

611 01 13 
18 1 01 

2004 0 
110 

482 

918,00 
  

937 

500,00 
  

806 

500,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 
18 1 01 

2004 0 
800 54 000,00   

11 

700,00 
  

11 

700,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 
18 1 01 

2004 0 
850 54 000,00   

11 

700,00 
  

11 

700,00 
  

  
Реализация прочих 

мероприятий 
611 01 13 

18 1 01 

2999 0 
  2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  Иные бюджетные 611 01 13 18 1 01 800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   



ассигнования 2999 0 

  Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
611 01 13 

18 1 01 

2999 0 
850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Обеспечение 

проживающих в 

поселениях и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

611 01 13 
18 1 01 

8006 0 
  1 000,00 1 000,00         

  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 
18 1 01 

8006 0 
200 1 000,00 1 000,00         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 
18 1 01 

8006 0 
240 1 000,00 1 000,00         

  

Предоставление 

помещения для работы 

сотруднику, 

замещающему 

должность участкового 

уполномоченного 

полиции 

611 01 13 
18 1 01 

8008 0 
  1 000,00 1 000,00         

  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 
18 1 01 

8008 0 
200 1 000,00 1 000,00         



  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 
18 1 01 

8008 0 
240 1 000,00 1 000,00         

  

Подпрограмма 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической  

эффективности в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 01 13 
18 4 00 

0000 0 
  10 000,00   

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Развитие энергетической 

эффективности 

экономики и сокращение 

энергетических 

издержек в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

611 01 13 
18 4 01 

0000 0 
  10 000,00   

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Обеспечение снижения 

энергетических 

издержек  

611 01 13 
18 4 01 

2004 0 
  10 000,00   

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 
18 4 01 

2004 0 
200 10 000,00   

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 01 13 
18 4 01 

2004 0 
240 10 000,00   

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  
Национальная оборона 

611 02 00     
115 

540,00 

115 

540,00 

120 

901,00 

120 

901,00 

125 

304,00 
125 304,00 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
611 02 03     

115 

540,00 

115 

540,00 

120 

901,00 

120 

901,00 

125 

304,00 
125 304,00 

  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 02 03 
18 0 00 

0000 0 
  

115 

540,00 

115 

540,00 

120 

901,00 

120 

901,00 

125 

304,00 
125 304,00 



  

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 

управления в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 02 03 
18 1 00 

0000 0 
  

115 

540,00 

115 

540,00 

120 

901,00 

120 

901,00 

125 

304,00 
125 304,00 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

611 02 03 
18 1 01 

0000 0 
  

115 

540,00 

115 

540,00 

120 

901,00 

120 

901,00 

125 

304,00 
125 304,00 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(финансовое 

обеспечение исполнения 

органами местного 

самоуправления 

поселений Омской 

области полномочий по 

611 02 03 
18 1 01 

5118 2 
  

115 

540,00 

115 

540,00 

120 

901,00 

120 

901,00 

125 

304,00 
125 304,00 



первичному воинскому 

учету) 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 02 03 
18 1 01 

5118 2 
100 

115 

540,00 

115 

540,00 

120 

901,00 

120 

901,00 

125 

304,00 
125 304,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

611 02 03 
18 1 01 

5118 2 
120 

115 

540,00 

115 

540,00 

120 

901,00 

120 

901,00 

125 

304,00 
125 304,00 

  Национальная 611 04 00     1 519 552 812   842   



экономика 165,96 670,00 300,00 870,00 

  
Общеэкономические 

вопросы 
611 04 01     26 040,00           

  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 04 01 
18 0 00 

0000 0 
  26 040,00           

  

Подпрограмма "Развитие 

национальной 

экономики и жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 04 01 
18 2 00 

0000 0 
  26 040,00           



  

Эффективное 

управление 

собственностью, и 

обеспечение 

полномочий в сфере 

национальной 

экономики  поселения  

611 04 01 
18 2 03 

0000 0 
  26 040,00           

  

Участие в организации и 

финансировании 

проведения 

общественных работ 

611 04 01 
18 2 03 

2014 0 
  26 040,00           

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

611 04 01 
18 2 03 

2014 0 
100 26 040,00           

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

611 04 01 
18 2 03 

2014 0 
120 26 040,00           

  
Сельское хозяйство и 

рыболовство 
611 04 05     

552 

670,00 

552 

670,00 
        



  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 04 05 
18 0 00 

0000 0 
  

552 

670,00 

552 

670,00 
        

  

Подпрограмма "Развитие 

национальной 

экономики и жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 04 05 
18 2 00 

0000 0 
  

552 

670,00 

552 

670,00 
        



  

Эффективное 

управление 

собственностью, и 

обеспечение 

полномочий в сфере 

национальной 

экономики  поселения  

611 04 05 
18 2 03 

0000 0 
  

552 

670,00 

552 

670,00 
        

  

Предоставление 

субсидий гражданам, 

ведущим личное 

подсобное хозяйство, на 

возмещение части затрат 

по производству молока 

611 04 05 
18 2 03 

7055 0 
  

527 

670,00 

527 

670,00 
        

  
Иные бюджетные 

ассигнования 
611 04 05 

18 2 03 

7055 0 
800 

527 

670,00 

527 

670,00 
        

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

611 04 05 
18 2 03 

7055 0 
810 

527 

670,00 

527 

670,00 
        

  

Предоставление 

субсидий гражданам, 

ведущим личное 

подсобное хозяйство, на 

возмещение части затрат 

по производству молока 

611 04 05 
18 2 03 

S055 0 
  25 000,00 

25 

000,00 
        



  
Иные бюджетные 

ассигнования 
611 04 05 

18 2 03 

S055 0 
800 25 000,00 

25 

000,00 
        

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

611 04 05 
18 2 03 

S055 0 
810 25 000,00 

25 

000,00 
        

  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

611 04 09     
940 

455,96 
  

812 

300,00 
  

842 

870,00 
  

  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

611 04 09 
18 0 00 

0000 0 
  

940 

455,96 
  

812 

300,00 
  

842 

870,00 
  



Омской области»  

  

Подпрограмма "Развитие 

национальной 

экономики и жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 04 09 
18 2 00 

0000 0 
  

940 

455,96 
  

812 

300,00 
  

842 

870,00 
  

  

Развитие дорожного 

хозяйства  сельского 

поселения 

611 04 09 
18 2 01 

0000 0 
  

940 

455,96 
  

812 

300,00 
  

842 

870,00 
  

  

Содержание, ремонт 

автомобильных дорог и 

проведение 

мероприятий, связанных 

с дорожным хозяйством 

611 04 09 
18 2 01 

2001 0 
  

940 

455,96 
  

812 

300,00 
  

842 

870,00 
  



  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 04 09 
18 2 01 

2001 0 
200 

940 

455,96 
  

812 

300,00 
  

842 

870,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 04 09 
18 2 01 

2001 0 
240 

940 

455,96 
  

812 

300,00 
  

842 

870,00 
  

  
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
611 05 00     

294 

600,00 

200 

000,00 

94 

600,00 
  

94 

600,00 
  

  
Коммунальное 

хозяйство 
611 05 02     

200 

000,00 

200 

000,00 
        

  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 05 02 
18 0 00 

0000 0 
  

200 

000,00 

200 

000,00 
        



  

Подпрограмма "Развитие 

национальной 

экономики и жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 05 02 
18 2 00 

0000 0 
  

200 

000,00 

200 

000,00 
        

  
Развитие коммунальной 

инфраструктуры 

сельского поселения  

611 05 02 
18 2 02 

0000 0 
  

200 

000,00 

200 

000,00 
        

  

Организация в границах 

поселения 

водоснабжения 

населения 

611 05 02 
18 2 02 

8004 0 
  

200 

000,00 

200 

000,00 
        

  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 02 
18 2 02 

8004 0 
200 

200 

000,00 

200 

000,00 
        

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 02 
18 2 02 

8004 0 
240 

200 

000,00 

200 

000,00 
        

  
Благоустройство 

611 05 03     94 600,00   
94 

600,00 
  

94 

600,00 
  



  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 05 03 
18 0 00 

0000 0 
  94 600,00   

94 

600,00 
  

94 

600,00 
  

  

Подпрограмма "Развитие 

национальной 

экономики и жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 05 03 
18 2 00 

0000 0 
  94 600,00   

94 

600,00 
  

94 

600,00 
  

  
Развитие коммунальной 

инфраструктуры 

сельского поселения  

611 05 03 
18 2 02 

0000 0 
  94 600,00   

94 

600,00 
  

94 

600,00 
  



  
Уличное освещение 

611 05 03 
18 2 02 

2004 0 
  91 600,00   

91 

600,00 
  

91 

600,00 
  

  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 03 
18 2 02 

2004 0 
200 91 600,00   

91 

600,00 
  

91 

600,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 03 
18 2 02 

2004 0 
240 91 600,00   

91 

600,00 
  

91 

600,00 
  

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселения 

611 05 03 
18 2 02 

2006 0 
  3 000,00   3 000,00   3 000,00   

  

Закупка товаров работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 03 
18 2 02 

2006 0 
200 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 05 03 
18 2 02 

2006 0 
240 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

  Образование 611 07 00     6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  Молодежная политика  611 07 07     6 000,00   6 000,00   6 000,00   



  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 07 07 
18 0 00 

0000 0 
  6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 

социальной сферы 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 07 07 
18 3 00 

0000 0 
  6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Осуществление развития 

деятельности в сфере 

образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта поселения  

611 07 07 
18 3 01 

0000 0 
  6 000,00   6 000,00   6 000,00   



  Реализация мероприятий 

для детей и молодежи 
611 07 07 

18 3 01 

2001 0 
  6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 07 07 
18 3 01 

2001 0 
200 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 07 07 
18 3 01 

2001 0 
240 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  
Культура, 

кинематография 
611 08 00     

1 993 

021,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  

  
Культура 

611 08 01     
1 993 

021,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  

  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

611 08 01 
18 0 00 

0000 0 
  

1 993 

021,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  



муниципального района 

Омской области»  

  

Подпрограмма "Развитие 

социальной сферы 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 08 01 
18 3 00 

0000 0 
  

1 993 

021,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  

  

Осуществление развития 

деятельности в сфере 

образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта поселения  

611 08 01 
18 3 01 

0000 0 
  

1 993 

021,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  

  

Обеспечение 

доступности и качества, 

культурных благ и услуг 

на территории поселения 

611 08 01 
18 3 01 

2002 0 
  

1 159 

511,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  



  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 08 01 
18 3 01 

2002 0 
200 

1 159 

511,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 08 01 
18 3 01 

2002 0 
240 

1 159 

511,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  

  

Осуществление 

полномочий на создание 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организаций 

культуры 

611 08 01 
18 3 01 

2003 0 
  

833 

510,00 
          

  
Межбюджетные 

трансферты 
611 08 01 

18 3 01 

2003 0 
500 

833 

510,00 
          

  
Иные межбюджетные 

трансферты 
611 08 01 

18 3 01 

2003 0 
540 

833 

510,00 
          

  
Социальная политика 

611 10 00     
180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

  
Пенсионное обеспечение 

611 10 01     
180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  



  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 10 01 
18 0 00 

0000 0 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

  

Подпрограмма "Развитие 

социальной сферы 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 10 01 
18 3 00 

0000 0 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

  

Осуществление развития 

деятельности в сфере 

образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта поселения  

611 10 01 
18 3 01 

0000 0 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  



  

Доплата за выслугу лет 

муниципальным 

служащим  

611 10 01 
18 3 01 

2006 0 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

611 10 01 
18 3 01 

2006 0 
300 

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

  

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

611 10 01 
18 3 01 

2006 0 
310 

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  

  
Физическая культура и 

спорт  
611 11 00     6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  Физическая культура 611 11 01     6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и 

обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

611 11 01 
18 0 00 

0000 0 
  6 000,00   6 000,00   6 000,00   



  

Подпрограмма "Развитие 

социальной сферы 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

611 11 01 
18 3 00 

0000 0 
  6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Осуществление развития 

деятельности в сфере 

образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта поселения  

611 11 01 
18 3 01 

0000 0 
  6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Мероприятия в области 

спорта, физической 

культуры и туризма 

611 11 01 
18 3 01 

2005 0 
  6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 11 01 
18 3 01 

2005 0 
200 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

611 11 01 
18 3 01 

2005 0 
240 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  Всего расходов 
7 162 

092,56 

870 

210,00 

5 538 

553,63 

120 

901,00 

5 442 

554,02 
125 304,00 

 

 

Приложение № 5 

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 



Москаленского муниципального района Омской области 

от 20 февраля 2023 года № 7 

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

от 26 декабря 2022 года № 45 

"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов 

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета  

Коды 

классификации 

расходов 

местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 
Ц

ел
ев

ая
 с

та
ть

я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступлен

ий 

целевого 

характера 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступлен

ий 

целевого 

характера 

Всего 

в том 

числе 

за счет 

поступлен

ий 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



  

Муниципальная 

программа 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

«Муниципальное 

управление и обеспечение 

выполняемых 

полномочий в 

Шевченковском сельском 

поселении Москаленского 

муниципального района 

Омской области»  

18 0 00 

0000 0 
  

7 153 

092,56 
870 210,00 

5 533 

553,63 
120 901,00 

5 437 

554,02 
125 304,00 

  

Подпрограмма 

"Совершенствование 

муниципального 

управления в 

Шевченковском сельском 

поселении Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

18 1 00 

0000 0 
  

3 143 

345,60 
117 540,00 

3 409 

623,63 
120 901,00 

3 283 

054,02 
125 304,00 

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

18 1 01 

0000 0 
  

3 143 

345,60 
117 540,00 

3 409 

623,63 
120 901,00 

3 283 

054,02 
125 304,00 



Омской области 

  

Приобретение, 

содержание и 

обслуживание казенного 

имущества 

18 1 01 

2003 0 
  

956 

171,00 
  

807 

030,00 
  807 030,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 1 01 

2003 0 
200 

956 

171,00 
  

807 

030,00 
  807 030,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 1 01 

2003 0 
240 

956 

171,00 
  

807 

030,00 
  807 030,00   

  

Осуществление 

деятельности 

МКУ"Административно-

хозяйственное 

управление" 

18 1 01 

2004 0 
  

536 

918,00 
  

949 

200,00 
  818 200,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

18 1 01 

2004 0 
100 

482 

918,00 
  

937 

500,00 
  806 500,00   



управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений  

18 1 01 

2004 0 
110 

482 

918,00 
  

937 

500,00 
  806 500,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 1 01 

2004 0 
800 54 000,00   

11 

700,00 
  11 700,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 1 01 

2004 0 
850 54 000,00   

11 

700,00 
  11 700,00   

  

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов 

местного самоуправления 

18 1 01 

2998 0 
  

1 530 

716,60 
  

1 530 

492,63 
  

1 530 

520,02 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

18 1 01 

2998 0 
100 

1 383 

700,00 
  

1 383 

700,00 
  

1 383 

700,00 
  



учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

18 1 01 

2998 0 
120 

1 383 

700,00 
  

1 383 

700,00 
  

1 383 

700,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 1 01 

2998 0 
200 

145 

640,00 
  

146 

000,00 
  146 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 1 01 

2998 0 
240 

145 

640,00 
  

146 

000,00 
  146 000,00   

  
Иные бюджетные 

ассигнования 

18 1 01 

2998 0 
800 1 376,60   792,63   820,02   

  
Уплата налогов, сборов и 

иных  платежей  

18 1 01 

2998 0 
850 1 376,60   792,63   820,02   

  
Реализация прочих 

мероприятий 

18 1 01 

2999 0 
  2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  
Иные бюджетные 

ассигнования 

18 1 01 

2999 0 
800 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

18 1 01 

2999 0 
850 2 000,00   2 000,00   2 000,00   



  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(финансовое обеспечение 

исполнения органами 

местного самоуправления 

поселений Омской 

области полномочий по 

первичному воинскому 

учету) 

18 1 01 

5118 2 
  

115 

540,00 
115 540,00 

120 

901,00 
120 901,00 125 304,00 125 304,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

18 1 01 

5118 2 
100 

115 

540,00 
115 540,00 

120 

901,00 
120 901,00 125 304,00 125 304,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

18 1 01 

5118 2 
120 

115 

540,00 
115 540,00 

120 

901,00 
120 901,00 125 304,00 125 304,00 



  

Обеспечение 

проживающих в 

поселениях и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями 

18 1 01 

8006 0 
  1 000,00 1 000,00         

  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 1 01 

8006 0 
200 1 000,00 1 000,00         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 1 01 

8006 0 
240 1 000,00 1 000,00         

  

Предоставление 

помещения для работы 

сотруднику, 

замещающему должность 

участкового 

уполномоченного 

полиции 

18 1 01 

8008 0 
  1 000,00 1 000,00         

  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 1 01 

8008 0 
200 1 000,00 1 000,00         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

18 1 01 

8008 0 
240 1 000,00 1 000,00         



государственных 

(муниципальных) нужд 

  

Подпрограмма "Развитие 

национальной экономики 

и жилищно-

коммунального хозяйства 

в Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

18 2 00 

0000 0 
  

1 813 

765,96 
752 670,00 

906 

900,00 
  937 470,00   

  

Развитие дорожного 

хозяйства сельского 

поселения  

18 2 01 

0000 0 
  

940 

455,96 
  

812 

300,00 
  842 870,00   

  

Содержание, ремонт 

автомобильных дорог и 

проведение мероприятий, 

связанных с дорожным 

хозяйством 

18 2 01 

2001 0 
  

940 

455,96 
  

812 

300,00 
  842 870,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 2 01 

2001 0 
200 

940 

455,96 
  

812 

300,00 
  842 870,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 2 01 

2001 0 
240 

940 

455,96 
  

812 

300,00 
  842 870,00   



  

Развитие коммунальной 

инфраструктуры 

сельского поселения  

18 2 02 

0000 0 
  

294 

600,00 
200 000,00 

94 

600,00 
  94 600,00   

  Уличное освещение 
18 2 02 

2004 0 
  91 600,00   

91 

600,00 
  91 600,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 2 02 

2004 0  
200 91 600,00   

91 

600,00 
  91 600,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 2 02 

2004 0  
240 91 600,00   

91 

600,00 
  91 600,00   

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

поселения 

18 2 02 

2006 0 
  3 000,00   3 000,00   3 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 2 02 

2006 0 
200 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 2 02 

2006 0 
240 3 000,00   3 000,00   3 000,00   

  

Организация в границах 

поселения водоснабжения 

населения 

18 2 02 

8004 0 
  

200 

000,00 
200 000,00         



  

Закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 2 02 

8004 0 
200 

200 

000,00 
200 000,00         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 2 02 

8004 0 
240 

200 

000,00 
200 000,00         

  

Эффективное управление 

собственностью, и 

обеспечение полномочий 

в сфере национальной 

экономики поселения  

18 2 03 

0000 0 
  

578 

710,00 
552 670,00         

  

Участие в организации и 

финансировании 

проведения 

общественных работ 

18 2 03 

2014 0 
  26 040,00           

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

18 2 03 

2014 0 
100 26 040,00           



  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

18 2 03 

2014 0 
120 26 040,00           

  

Предоставление субсидий 

гражданам, ведущим 

личное подсобное 

хозяйство, на возмещение 

части затрат по 

производству молока 

18 2 03 

7055 0 
  

527 

670,00 
527 670,00         

  
Иные бюджетные 

ассигнования 

18 2 03 

7055 0 
800 

527 

670,00 
527 670,00         

  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

18 2 03 

7055 0 
810 

527 

670,00 
527 670,00         

  

Предоставление субсидий 

гражданам, ведущим 

личное подсобное 

хозяйство, на возмещение 

части затрат по 

производству молока 

18 2 03 

S055 0 
  25 000,00 25 000,00         

  
Иные бюджетные 

ассигнования 

18 2 03 

S055 0 
800 25 000,00 25 000,00         



  

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг 

18 2 03 

S055 0 
810 25 000,00 25 000,00         

  

Подпрограмма "Развитие 

социальной сферы 

Шевченковского 

сельского поселения 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

18 3 00 

00000 
  

2 185 

981,00 
  

1 207 

030,00 
  

1 207 

030,00 
  

  

Осуществление развития 

деятельности в сфере 

образования, культуры, 

физической культуры и 

спорта  поселения  

18 3 01 

00000 
  

2 185 

981,00 
  

1 207 

030,00 
  

1 207 

030,00 
  

  
Реализация мероприятий 

для детей и молодежи 

18 3 01 

2001 0 
  6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 3 01 

2001 0 
200 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

18 3 01 

2001 0 
240 6 000,00   6 000,00   6 000,00   



государственных 

(муниципальных) нужд 

  

Обеспечение доступности 

и качества культурных 

благ и услуг на 

территории поселения 

18 3 01 

2002 0 
  

1 159 

511,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 3 01 

2002 0 
200 

1 159 

511,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 3 01 

2002 0 
240 

1 159 

511,00 
  

1 014 

070,00 
  

1 014 

070,00 
  

  

Осуществление 

полномочий на создание 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организаций 

культуры 

18 3 01 

2003 0 
  

833 

510,00 
          

  
Межбюджетные 

трансферты 

18 3 01 

2003 0 
500 

833 

510,00 
          

  
Иные межбюджетные 

трансферты 

18 3 01 

2003 0 
540 

833 

510,00 
          

  

Мероприятия в области 

спорта, физической 

культуры и туризма 

18 3 01 

2005 0 
  6 000,00   6 000,00   6 000,00   



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 3 01 

2005 0 
200 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 3 01 

2005 0 
240 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

  

Доплата за выслугу лет 

муниципальным 

служащим  

18 3 01 

2006 0   

180 

960,00   

180 

960,00   180 960,00   

  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

18 3 01 

2006 0 300 

180 

960,00   

180 

960,00   180 960,00   

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

18 3 01 

2006 0 
310 

180 

960,00 
  

180 

960,00 
  180 960,00   

  

Подпрограмма 

"Энергосбережение и 

повышение 

энергетической  

эффективности в 

Шевченковском сельском 

поселении Москаленского 

муниципального района 

Омской области" 

18 4 00 

00000 
  10 000,00   

10 

000,00 
  10 000,00   



  

Развитие энергетической 

эффективности 

экономики и сокращение 

энергетических издержек 

в Шевченковском 

сельском поселении 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

18 4 01 

00000 
  10 000,00   

10 

000,00 
  10 000,00   

  Обеспечение снижения 

энергетических издержек  

18 4 01 

20010 
  10 000,00   

10 

000,00 
  10 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 4 01 

20010 
200 10 000,00   

10 

000,00 
  10 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

18 4 01 

20010 
240 10 000,00   

10 

000,00 
  10 000,00   

  Непрограммные расходы 
90 0 00 

0000 0 
  9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Непрограммные 

направления 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Москаленского 

муниципального района 

Омской области 

90 1 00 

0000 0 
  9 000,00   5 000,00   5 000,00   



  

Мероприятия в сфере 

муниципального 

управления 

90 1 01 

0000 0 
  9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  
Резервный фонд местной 

администрации 

90 1 01 

2997 0 
  9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  
Иные бюджетные 

ассигнования 

90 1 01 

2997 0 
800 9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  Резервные средства 
90 1 01 

2997 0 
870 9 000,00   5 000,00   5 000,00   

  ВСЕГО:     
7 162 

092,56 
870 210,00 

5 538 

553,63 
120 901,00 

5 442 

554,02 
125 304,00 

 

Приложение № 6 

к решению Совета Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области 

от 20 февраля 2023 года № 7 

"О внесении изменений и дополнений в решение Совета Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области 

от 26 декабря 2022 года № 45 

"О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование кодов классификации 

источников финансирования дефицита 

Коды классификации источников финансирования 

дефицита местного бюджета 
Сумма, рублей 



местного бюджета  

Г
р
у

п
п

а 
 и

ст
о
ч

н
и

к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

П
о
д

гр
у

п
п

а 
  
и

ст
о

ч
н

и
к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 

Статья   

источников 

финансирован

ия дефицита 

бюджета 

Вид источников   

источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

 

П
о
д

ст
ат

ья
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о
д

в
и

д
 и

ст
о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к
ая

 

гр
у
п

п
а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

2023 год 2024 год 
2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 

229 

222,27 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 

-6 932 

870,29 

-5 688 

553,63 

-5 732 

554,02 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 

-6 932 

870,29 

-5 688 

553,63 

-5 732 

554,02 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
01 05 02 01 00 0000 510 

-6 932 

870,29 

-5 688 

553,63 

-5 732 

554,02 



Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений  

01 05 02 01 10 0000 510 

-6 932 

870,29 

-5 688 

553,63 

-5 732 

554,02 

Уменьшение остатков средств бюджетов  

01 05 00 00 00 0000 600 

7 162 

092,56 

5 688 

553,63 

5 732 

554,02 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 

7 162 

092,56 

5 688 

553,63 

5 732 

554,02 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
01 05 02 01 00 0000 610 

7 162 

092,56 

5 688 

553,63 

5 732 

554,02 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 

7 162 

092,56 

5 688 

553,63 

5 732 

554,02 

Всего источников финансирования дефицита местного бюджета: 229 

222,27 

0,00 0,00 

 

 


